РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД МЕЛЕНКИ
РЕШЕНИЕ

	от 23.05.2007 г.

	        № 27/2

	г. Меленки

	Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Меленки

В соответствии со ст. 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение г. Меленки, Совет народных депутатов муниципального образования городское поселение  город Меленки
РЕШИЛ:
1. Установить и ввести в действие на территории муниципального образования г. Меленки земельный налог.
2. Утвердить положение о земельном налоге на территории муниципального образования г. Меленки согласно приложению.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава муниципального образования        Председатель Совета  народных депутатов
городское поселение г.Меленки               муниципального образования городское
                                                                      поселение г.Меленки
                                   В.Ф.Чернова                                                                   С.В.Беляев
Приложение к решению  Совета
народных депутатов  муниципального
образования городское поселение
г. Меленки от ​​​23.05.2007 года № 27/2
ПОЛОЖЕНИЕ
о земельном налоге на территории муниципального образования
город Меленки
(в ред.решений Совета народных депутатов от 24.12.2008 №40/13, от 03.06.2009 №25/6, от 06.09.2010 №35/8, от 02.03.2011 №3/2, от 10.06.2011 №24/4, от 26.10.2012 №51/9, от 27.03.2013 №10/3, от 28.11.2013 №50/11, от 12.02.2014 №1/1, от 30.05.2014 №25/5, от 30.10.2014 №39/9, от 25.11.2014 №45/10, от 18.12.2015 №21/5, от 23.03.2016 г. №10/3, от 20.10.2016 №36/9, от 27.04.2017 г. №19/4)
1. Налоговая ставка.
1.1. Установить следующие налоговые ставки по земельному налогу:
1) 0,28 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, принадлежащих на праве собственности организациям, осуществляющим свою деятельность в сельскохозяйственной сфере  и применяющим специальные налоговые режимы. (в ред.решения СНД от 27.04.2017 г.№19/4)
  2) 0,3 процента в отношении земельных участков:
-  занятых жилищном фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселении и используемых для сельскохозяйственного производства;
- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
3) 1,45 процента в отношении прочих земельных участков, принадлежащих на праве собственности организациям, осуществляющим свою деятельность в производственной, научной и социальных сферах и применяющим специальные налоговые  режимы. (в ред.решения СНД от 27.04.2017 г.№19/4)
4) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, в том числе отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного производства.
(Статья 1 в ред.решения СНД от 20.10.2016 №36/9).
2. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
2.1. Уплата земельного налога и авансовых платежей производится налогоплательщиками по месту нахождения земельного участка в порядке и в сроки, установленные настоящей статьей.
2.2. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками-организациями, ежеквартально, в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками — организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, определяется как разница между исчисленной суммой налога и суммой внесенных в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.
(пункт 2.2 в ред.решения СНД от 30.10.2014 №39/9, от 25.11.2014 №45/10)
2.3. По истечении отчетных периодов суммы ежемесячных авансовых платежей, уплаченных в течение отчетного периода, засчитываются по итогам отчетного периода. Налогоплательщики – организации представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка расчет авансовых платежей по налогу по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации, осуществляющим нормативно-правовое регулирование в сфере налогов и сборов, в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным.
(пункт 2.3 в ред.решения СНД от 25.11.2014 №45/10)
2.4. Налогоплательщики — организации по истечении налогового периода представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.
Налоговые декларации по налогу представляются налогоплательщиками не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
(п. 2.4 в ред решения СНД от 25.11.2014 №45/10)
2.5.  Уплата земельного налога физическими лицами производится в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации
           (п.2.5 в ред.решения СНД  от  23.03.2016 №10/3)
2.6. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также вдовы     ветеранов и инвалидов Великой Отечественной войны освобождаются от уплаты земельного налога за земельные участки, находящиеся в собственности и предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства.
( п.2.6 в ред.решения СНД № 24/4 от 10.06.2011 года, № 48/10 от 14.11.2013 года)
2.7. Налог и авансовые платежи по налогу зачисляются в бюджет по месту нахождения земельных участков.
2.8. Налогоплательщики — физические лица уплачивают налог и авансовые платежи по налогу на основании налогового уведомления, направленного им налоговым органом.
(пункт 2.8 в ред.решения СНД от 25.11.2014 №45/10)
2.9. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщиками в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.
(п.2.9 введен решением СНД от 30.10.2014 №39/9)